
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 09/07/19
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 503419

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA

_________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇO 26/2019

O Município de Conceição da
Barra, através da Pregoeira,
torna público que fará realizar a
abertura de Licitação para o dia 22
de Julho de 2019 às 09:00 horas,
cujo objeto contratação de ME e
EPP especializada em prestação
de serviço de coleta de resíduo
hospitalar, para atender demanda
da Sec. M. de Saúde, as exigências
legais a serem cumpridas e
a forma de apresentação das
propostas estão previstas no
edital em referência e poderá
ser adquirido através do site:
www.conceicaodabarra.es.gov.br
Maiores informações pelo tel.: (27)
98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Pregoeira

Protocolo 503392

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Conceição do
Castelo, ES, através de sua
pregoeira, torna público a quem
possa interessar que realizará a
seguinte licitação:
Pregão Presencial (SRP) n°
000032/2019
Tipo MENOR PREÇO (assim
considerando menor percentual
de Taxa da Administração), (%).
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
GERENCIAMENTO, FORNECIMENTO
E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIO
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO NA
FORMA DE CARTÃO MAGNÉTICO,
DESTINADO AOS SERVIDORES
MUNICIPAIS E DEMAIS AGENTES

LEI. Protocolo dos envelopes
até as 08h30min do dia 23 de
julho de 2019, sendo a abertura
às 08h45min do mesmo dia.
Informações através do E-mail:
pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28)
3547-1427, Edital no site: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES,
09 de julho de 2019.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 503395

DISPENSA DE LICITAÇÃO
051/2019

Em face do contido no Protocolo
Ged 3.435/2019 e processo

1.417/2019, e de acordo com o
inciso V, art.24, da Lei 8.666/93,
RATIFICO e HOMOLOGO a
contratação direta por dispensa de
licitação da empresa V G SOUZA
ME, CNPJ: 15.447.784/0001-78,
em todos os seus termos. OBJETO:
RECUPERAÇÃO DE ESTRADA
VICINAL COM APLICAÇÃO DE
REVSOL REFERENTE AO Repasse
1046765-21, Convênio SICONV
861444/2017 MAPA Ministério
da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento. VALOR GLOBAL:
R$ 110.358.41 (Cento e dez mil,
trezentos e cinquenta e oito reais e
quarenta e um centavos). Gabinete
do Prefeito Municipal de Conceição
do Castelo - ES, em 08 de julho de
2019.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 503096

AVISO DE SUSPENSÃO E
REAVISO DO

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 032/2019

PROCESSO: 3337/2019
O Município de Ecoporanga/ES,
por meio do seu Pregoeiro, torna
público para conhecimento dos
interessados, a SUSPENSÃO
do processo licitatório - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 032/2019,
marcado para o dia 11/07/2019,
cujo objeto é “Aquisição de
um caminhão com caçamba

edital na tabela de descrição do
item 6.1. para caçamba basculante
nova de no mínimo 6 m³.
Através deste ato, vem
REPUBLICAR o mesmo para o dia
23/07/2019.
HORÁRIO: 14h00min
CREDENCIAMENTO: a partir das
13h30min.

retirado no site www.ecoporanga.
es.gov.br, após essa publicação.
Quaisquer informações poderão
ser obtidas pelo e-mail: licitacao@
ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 503565

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 006/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 4892/2019

O Município de Fundão - ES, por
meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados que
será remarcada a sessão pública
para o dia 29/07/2019, às 09:00
horas, nas dependências da CPL,
situada à Rua Stéfano Broseghini
- nº. 133 - 1º Pavimento -
Bairro Centro - Fundão - ES,

licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global,
sob a forma de execução indireta,
no regime de empreitada integral
por preço unitário, objetivando
a Contratação de Empresa
de serviços de serviços de

uma reforma e construção de
um vestiário, na área esportiva
do campo do Joaripe, no
Distrito de Praia Grande. Todo
o processo licitatório será regido
pela Lei Complementar 123/06 e
Lei 8.666/93 e suas alterações. As
empresas interessadas encontrarão
o Edital no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Fundão/
ES (www.fundao.es.gov.br),
poderão ainda solicitar, por via
digital, através do e-mail da CPL
(cpl@fundao.es.gov.br) ou in loco
junto à Comissão Permanente de
Licitação, trazendo CD, para copiar
o edital, projetos, dentre outros,
na Rua Stefano Broseghini - nº
133 - Bairro Centro - Fundão - ES.
Maiores informações poderão ser
solicitadas por meio da Comissão
Permanente de Licitações, de
segunda a sexta-feira no horário de
08:00 às 17:00 horas pelo telefone
0 XX (27) 3267-1574.

Fundão-ES, 09 de julho de 2019.

YURI CRUZ MOTA
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 503490

Pregão Presencial
Nº 062/2019

O Município de Guaçuí-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados, que fará
realizar, em sua sede à Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, no dia 23/07/2019
às 09h, em conformidade com a
Lei 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando aquisição de
lâminas para motoniveladoras
solicitadas pela Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento Alimentar,
com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte e correlatos. O protocolo dos
envelopes será até às 08h30min; o
credenciamento e a abertura dos
envelopes será a partir das 09h do
dia 23/07/2019. O Edital poderá
ser adquirido através do site:
www.guacui.es.gov.br.  Maiores
informações poderão ser obtidas
junto à Comissão Permanente de
Licitação no horário de 08h às 11h
e das 13h às 17h, ou pelo telefone
(28) 3553-4938, de segunda a
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 09 de julho de 2019.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro

Protocolo 503716

AVISO DE REABERTURA DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº
055/2019 COM LOTES
EXCLUSIVO PARA ME EPP OU
EQUIPARADAS.
PROCESSO Nº: 11411/2019

O Município de Guarapari-ES, torna
público a REABERTURA da licita-
ção na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL, cujo objeto é a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REPRODUÇÃO DE
DOCUMENTOS E GRÁFICAS RÁ-
PIDA PARA ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE GUARAPARI -
SEMAD, para o dia 22/06/2019
às 09:30 horas, na sala da Co-
missão de Licitações, localizada na
sede da Prefeitura Municipal.

Retirada de edital por meio do site:
http://www.guarapari.es.gov.br

Informações por e-mail: copel@
guarapari.es.gov.br

Guarapari, 10 de julho de 2019.

LUCIANE NUNES DE SOUZA
PREGOEIRA PMG

Protocolo 503521

RESULTADO DE RECURSOS
E ABERTURA E PROPOSTAS

ECONOMICAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº
038/2019
PROCESSO Nº: 3917/2019
OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL DE-
SARMADA PARA ATENDER AS
NECESSECIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DA ADMI-
NISTRAÇÃO E RECURSOS HU-
MANOS - SEMAD
O Município de Guarapari-ES, torna
público que o SRº PREFEITO acolheu
as razões da pregoeira e manteve
a inabilitação da empresa: JU &
CA MATERIAIS DE LIMPEZA
E MULTISSERVIÇOS EIRELI.
Informa ainda que fará a abertura
do envelope de HABILITAÇÃO da
segunda colocada no certame a
EMPRESA SVA SEGURANÇA E
VIGILANCIA ARMADA EIRELI,
no dia 11/07/2019 ÀS 14:30
horas na sala da comissão de
licitação.

Guarapari, 10 de junho de 2019.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

PREGOEIRA
Protocolo 503531

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 023/19

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da
Prefeitura Municipal de Ibitirama
- ES, constituída pelo Decreto
nº 085/2019, torna público para





www.conceicaodabarra.es.gov.br
mailto:licita@gmail.com
www.ecoporanga
www.fundao.es.gov.br
mailto:cpl@fundao.es
www.guacui.es.gov.br
http://www.guarapari.es.gov.br

